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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 40347535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 22925171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 23710102
Rochef Kurt  Holm
Tlf.: 28616400
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 21781466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 3. maj 2018. 

Bestyrelsen.
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Februar
Test din vest
Bestyrelsen har besluttet, at det er OK ikke at 
medtage en af klubbens redningsveste i båden, hvis 
man bærer sin egen selvoppustelige redningsvest. 

Men da klubben har rederansvar, og dermed ansvarlig 
for, at der er redningsudstyr, der virker, til alle ombord 
i båden, er der indført en logbog, hvor ejere af private 
oppustelige redningsvest på tro og love skriver under 
på, at vesten er testet og fundet i orden.

Selvoppustelige redningsveste skal hvert år 
kontrolleres, så man ved, at patronen er fuld, og at 
redningsvesten kan holde luft.

Roklubben hjælper med dette check tirsdag den 13. 
og 20. marts kl. 18.00.

Styrmandens ansvar
Vi har nu ansvarsforsikret 22 både hos First for 4.300 
kr. årligt, dvs. vi og eventuelle gæsteroere er dækket 
mod skade på 3. part (personer og både). Til tirsdags 
special den 13. marts kl. 20.00 gennemgås 
styrmandens ansvar. Se indlæg andets steds i Stroken.

Standerhejsning 24. marts
Der lægges op til en festmiddag efter standerhejsning 
og fælles roning med Øresunds Ældreroere.

Elektriciteten
Vi har oplevet periodiske elsvigt, og problemet 
skyldes måske den udvendige stikkontakt, som sidder 
bag skraldestativet i gårdhaven. Stikkontakten er nu 
taget fra, og vi håber dermed problemet er løst.

Forårsrengøring
Lørdag den 17. marts er der forårsrengøring 09.00
14.00. Særligt fokus vil være på bruserummet ved 
saunaen og ”loftet” i bådehallen. Preben spurgte, om 
der igen kunne komme vand i bruseren ved saunaen. 
Bestyrelsen svarede, at det kunne der ikke, da der 
lukkes for vandet over til bådehallen om vinteren for at 
undgå frostsprængning af rør med spild af dyrt vand til 
følge. Bestyrelsen mente nok, at saunagængerne kan 
gå den korte vej over til omklædningsrummene for at 
tage brusebad.

Tutten
Såvel køleskab som flaskeskab er stået af. Der er 
nedsat et udvalg bestående af Bjarne, Kim og Claus til 
at indkøbe andre skabe. Det er jo en katastrofe, at 
klubben ikke har kolde øl!

Havnens Dag – Vild med vand
Vi deltager i Havnens Dag lørdag den 9. juni for at 

gøre PR for vores klub. Det er Dansk Sejlunion og 
Sammenslutningen af lystbådehavne, der står bag det 
landsdækkende arrangement. Arrangementet foregår 
på Kastrup Ny Lystbådehavn, så vi ror/kører vores 
materiel derover. Vi forestiller os en deltagelse fra 
vores side a la ”Spræl i havnen”.

Førstehjælp
Trygfonden har bevilget 50 førstehjælpskurser á 16 
deltagere til Danske Forening for Rosport og Dansk 
Kano & Kajak. Vi diskuterede, hvorvidt vi tror på, at 
der kan ydes hjertemassage og livreddende 
førstehjælp i en gyngende robåd, eller det er klogere 
at ringe 112 og søge land hurtigst muligt. De fleste 
hældede til det sidste, men hvis vi får mulighed for at 
deltage i et DFfR førstehjælpskursus, sender vi 12 
repræsentanter afsted for at få styret vores 
nysgerrighed og blive klogere.

Kondicykel
Øresunds Ældreroere har jo indkøbt en kondicykel for 
nogen af de penge, de modtog fra Velux Fonden. 
Ergo gives den gamle kondicykel bort efter førsttil
mølle princippet. Cyklen henstår i bådehallen indtil 
forårsrengøringen, så ryger den ud. Pulsuret på cyklen 
virker ikke.

Marts
Som sædvanligt startede medlemsmødet med reklame 
for de kommende arrangementer: Test din Vest, 
Styrmandens ansvar, forårsrengøring og 
standerhejsning. Se separate indlæg herom her i 
Stroken.

Formanden gav også et referat af generalforsamling i 
Københavnskredsen. Se artikel andetsteds i bladet.

Lukning af stigbordene ved slusen i Sydhavnen
For at undgå gennemsejling med jetski sydfra og ind i 
Københavns Havn lukkes alle stigbord. På møde 22. 
marts med Havn & By med brugerne af Københavns 
Havn, vil ARK gøre opmærksom på, at der i 2017 var 
3.600 passager af stigbordene pr. kajak, og at 
nuværende overbæringssted ikke er godt nok, da 
tillægningsbroerne ofte står under vand og er glatte 
som brun sæbe. Forhåbentlig kan lukningen af 
stigbordene bruges som løftestang til at få en 
permanent gennemsejling/overbæring for kajakker og 
robåde, så vi bliver uafhængige af slusens 
åbningstider morgen og aften.

Instruktion & PR
Lene og Carsten står for instruktionen i år. Der er 
instruktørmøde 24. april, efter vi har holdt to gange 



4 STROKEN 

åbent hus, og ved hvor mange nye roere, vi kan vente 
til instruktion. Se separat artikel.

Mht. PR planlægges et indlæg til påskeudgaven af 
Tårnby Bladet med et interview med tre af vores roere 
om, hvorfor de har valgt roning som deres sportsgren. 
Lige før instruktionsstart 1. maj håber vi Tårnby Bladet 
vil bringe en artikel med generel information om 
Roklubben Øresunds tilbud. Vi planlægger også at 
kontakte Ørestads Avis, og ser om vi kan få den nye 
bydel på Amager i tale.

Mht. Facebook har vi måtte opgive at købe os til en 
annonce i postnr. 2270 og 2300 om sæsonstart, da det 
viser sig, at ingen ejer Roklubben Øresunds Facebook 
gruppe, og derfor er der heller ingen, der kan betale 
for annoncen. Som sidste år sætter vi et opslag på 
vores egen Facebook gruppe med åbent hus 
arrangementerne – og det opfordres medlemmerne til 
at dele, så vi når bredere ud.

Hanne Vinther

Opdatering fra 
rochefen:
Så er vi heldigvis nået til den tid 
på året, hvor vi skal til at ro på 
vandet. Det vil altså sige, at vi 
skal i gang med de sædvanlige 
aktiviteter.

SPP (sved på panden):
Det er allerede nu på tide at få 
kontakter til holdene, så man er 

klar til starten. Nye deltagere kan selvfølgelig også 
danne hold, så hvis nogen har interesser i de retninger, 
så kontakt lige undertegnede, så vi kan fixe det. Helst 
så tidligt som muligt, da der skal bestilles både til at ro 
i.

Datoerne for roningerne er:
Mandag den 7. maj hos SAS
Onsdag  den 16. maj i Hellerup
Mandag den 28. maj hos SAS
Torsdag den 7. juni i Hellerup
Mandag den 13. august hos SAS
Mandag den 27. august i Hellerup
Torsdag den 6. september i Hellerup
Fredag den 14. september hos SAS med afslutning 
hos KR.

Jeg går ud fra, at de "gamle" hold starter, og jeg 
håber på at nye kan komme til. Lad os lige tale om 
det.

KLABAUTERMANDEN
Når vi så når frem til 1. maj, så vågner 
klabautermanden af sin vinterdvale i Dragør, og 
påbegynder sine ture frem og tilbage langs 
Lufthavnens stendige.

Vi skal selvfølgelig være klar, således han ikke kommer 
til at overnatte for mange gange hos os.

Han er så aktiv til den 30. september ved midnat, hvor 
han atter kryber i vinterhi (forhåbentlig i Dragør som 
han plejer).

Konkurrencen afsluttes med en frokost en lørdag 
eftermiddag, som Dragør bestemmer, da det er dem, 
som skal lægge lokaler til i år.

KILOMETERJÆGERKLUBBEN
Jeg er også blevet bedt om at skrive lidt om denne 
aktivitet. Jeg kender ikke så meget til detaljerne, da 
jeg ikke er med i arrangørflokken. Det er Øresunds 
Ældreroere, som står for denne aktivitet. Jeg er dog 
sikker på, at der vil komme lister med regler, og 
tilmeldingslister op omkring standerhejsningen.
Jeg kan dog sige, at festen afholdes den sidste fredag 
aften i Januar.

Så hold øje med opslagstavlen for tilmelding og 
nærmere regler.

Dette var så alt for mig denne gang. 
God rosæson. Kurt, rochef.
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Er vi ”Til roning klar! ” – 
sæson 2018? 
Et noget bredt spektret spørgsmål, der henvender sig, 
både til den enkelte roer (er du nu i form?), men også 
til vores roklub generelt, og her i denne artikel mere 
specifikt på vores materiel – både og årer, som er en 
vigtig del af eksistensgrundlaget for en roklub. 

Heldigvis har vi igen i år haft fuld opbakning til vores 
bådklargøringsprogram, som med et par justeringer i 
forhold til den oprindelige plan, er ved at være 
gennemført. Tak til alle, som har mødt op til deres 
bådehold indkaldelser og har været med til at gøre 
vores bådepark klar til sæsonstart. I skrivende stund 
ser det ud til, at vi har været forskånet for de store 
overraskelser i vores gennemgang af bådene.  Dog 
med undtagelse af ”Peberholm”, som vi var klar over, 
havde nogle skrammer fra sidste år, men som 
bådeholdet med sikker hånd havde forberedt 
reparationen af.  Ellers har en grundig afvaskning af 
bådene ikke afsløret skader, som ikke kunne klares 
med lidt lim, sandpapir og et par gange lak. 

Så svar på spørgsmålet vedr. materiellet: ”Ja vi mener 
bestemt at vi er klar til Sæson 2018” 

Vores nye coastal båd har været igennem sin første 
hele sæson, dog uden at blive ”misbrugt”, så vi håber 
den vil blive mere benyttet i den kommende sæson 
når flere medlemmer forhåbentlig får lyst til at prøve 
at ro med to årer.

Afslutningsvis vil vi igen understrege vigtigheden af, 
og appellere til ALLE, om at indberette skader og 
uheld på vores materiel på computeren til ”ROKORT” 
– under ”Skader”. Kan skaden ikke umiddelbart 
udbedres, markeres det i ”ROKORT” og båden 
mærkes med et ”UDE AF DRIFT” skilt til vejledning for 
andre. Altid kontakt en af os eller et andet be styrel 
ses medlem, vedr. uheld eller skader på materiellet.

Vi ønsker alle en god sæson 2018!
Materieludvalget, marts 2018
Allan & Mogens

Svømmeprøver & 
redningsøvelser 16. marts
Den 2. marts var der kun 2 Øresundere mødt op i 
Korsvejsbadet – lidt få deltagere i betragtning af, at vi 
fragter årer og redningsveste frem og tilbage til 
roklubben …

Du har chancen igen fredag den 16. marts kl. 18.00. 
Her kører Mogens årer og redningsveste op i 
Korsvejsbadet, så du kan prøve at iføre dig 
redningsvest i vandet og svømme mellem to årer.

Husk, hvis du er styrmand, så er det dig ved evt. 
søulykke, der ansvarlig for redning af mandskab og 

båd og dermed træffe de rigtige beslutninger og 
komme med de rigtige kommandoer. Ved du helt 
præcis, hvad du ville gøre i en sådan situation? Hvis 
ikke, så er det en god idé at deltage i 
redningsøvelserne med redningsveste og årer.

Alle roere skal kunne svømme 300 meter, så benyt 
lejligheden til at aflægge svømmeprøve og få den 
noteret i Rokortet sammen med dine øvrige 
rettigheder.

Korsvejsbadet på Tårnbyvej 3 er blevet renoveret, og 
bassindybden i den lave ende er nu så dyb, at du godt 
kan vende der uden at støde på med maven.

Bestyrelsen
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Forårsrengøring
Lørdag den 17. marts er der 
forårsrengøring fra 09.00 til 14.00. 
Tidsrummet er så kort, for at gøre 
det mere overskueligt for det 
enkelte medlem at deltage. Man 
behøver ikke at være der hele 
dagen. Det er fint også bare at 
give en hånd med nogle timer.

Vi mødes til morgenmad kl. 09.00, 
hvor opgaverne fordeles. Skriv dig 
på tilmeldingen på opslagstavlen, 
så vi ved, hvor mange der skal 
købes ind til.

Vi skal have muget ud i bådehallen, hvor der jo hver 
vinter samler sig de mærkeligste ting, som folk ikke 
lige ved, hvor de skal gøre af. Saunaen skal gøres ren, 
og der skal ryddes op i bruserummet ved saunaen, 

som bruges til opbevaring af haveredskaber, 
kuglegriller, mv. Også ”loftet” i bådehallen skal der 
styr på, og ting skal smides ud, så andre ting kan 
komme derop.

Klubstue, baderum og toiletter skal have den 
sædvanlige overhaling. I år skal motionsrummet have 
en grundrengøring, så vi kan være bekendt at 
overlade rengøring af rummet til vores rengøring. Vi 
har indgået en ny aftale med vores rengøring om 
rengøring tre gange om måneden inkl. 
motionsrummet, som aldrig før har været med i 
aftalen.

Og hvis der er mandskab nok, så er der et hav af visne 
blade i gårdhaven, som skal fjernes, så vi kan se de 
påskeliljer, som faktisk er i bedene.

Bestyrelsen

Lørdag den 24. marts hejser vi standeren for sommer 
rosæsonen.

Kl. 14.00 hejser Hanne Kierkegaard og Ingolf Pedersen 
standeren i anledning af deres 25 års jubilæum i 
klubben. Vi skal også fejre Palle Rivold, som har 40 års 
jubilæum i år.

Kl. 14.30 er der ”knastelak” i klubstuen. Knastelak er 
en bitter af en slags, ledsaget af en småkage eller 
lignende.

Kl. 15.00 er der fælles roning for 
Øresunds Ældreroere og Roklubben 
Øresund.

I år fremstiller klubbens egne gourmet 
kokke en festmiddag. Alle deltagerne 
bedes ”oppe” sig og iføre sig deres 
pæne tøj og en butterfly – kvinder 
såvel som mænd . Vi kalder det 
”butterfly fest”.

Vil du hjælpe i køkkenet, stå for 
velkomstdrink, dække et flot bord, 
sørge for underholdning, lave 
bordplan, eller andet, så kontakt Irene Dahl.

Kl. 18.00 Velkomstdrink: Klubvand (Gin & Tonic)

Menu:
Oksecarpaccio med parmesan ost og pinjekerner

Grillet oksehøjreb med Pommes Anna og to salater

Chokolade cheesecake

Prisen for velkomstdrink og 3retters menu er 200 kr.

Seneste tilmelding på opslagstavlen er 20. marts.

Vi håber at se rigtig mange med butterfly og i 
festhumør!

Festudvalget

SSttaannddeerrhheejjssnniinngg
mmeedd  bbuutttteerrffllyy  ffeesstt
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Instruktion – PR
Lene Jacobsen og Carsten Bekker har påtaget sig 
ansvaret for instruktionen af nye medlemmer i år.

I år har vi to instruktionsrunder. 
Den første starter 1. maj efter åbent hus søndag den 
22. april og tirsdag den 24. april.
Den anden starter 10. juni efter vi har gjort PR for 
roning til Havnens Dag den 9. juni.

Åbent Hus:
Søndag 22.4 kl. 14.0015.00
Tirsdag 24.4 kl. 17.0018.00

Instruktørmøde:
Tirsdag 24.4 kl. 21.0022.00

Instruktion I start:
Tirsdag 1. maj kl. 17.30
Derefter instruktion hver tirsdag og torsdag kl. 17.30
Plus søndage 10. juni og 17. juni kl. 15.00

Instruktion II start:
Søndag 10. juni kl. 15.00
Derefter instruktion hver tirsdag og torsdag kl. 17.30
Vi må påregne, at de roere, der starter 10. juni ikke når 
at blive færdige inden sommerferien, og at yderligere 
instruktion må påregnes i august.

Opsamling:
Tirsdag den 21. juni – god sommerferie (spørgsmål, 
planlægning SPP)

Tirsdag 9. august – velkommen tilbage (opsamling, 
Amagerregatta)

Belært af erfaringerne fra 2017 har de nye roere 
rigeligt at gøre med blot at lære at ro. Information om 
alle de muligheder indenfor langture og kaproninger 
må vente eller komme henad vejen. De nye roere 
introduceres til at ro med to årer i coastal båden sidst i 
juni.

Alle nye får en introduktionsfolder men ikke liste over 
instruktionsplan. Før turens start checker instruktøren i 
instruktionsplanen, hvor langt de nye roere er 
kommet, så man ved, hvad næste lektion skal 
indeholde. Efter turen afkrydses, hvad der er 
gennemgået i instruktionsplanen, og man taler med 
de nye om, hvad punkterne dækker. Er der et punkt, 
der er ”smuttet”, bedes den nye roere selv huske på 
det og sige det til instruktøren på næste tur. Liste med 
kommandoer findes på hjemmesiden.

De to søndagsture er beregnet på at have lidt bedre 
tid til at få tjek på rotaget, og vi opfordrer de gamle 
roere til at være med og bakke op om de nye roere, så 
der kan komme lidt fart i båden.

Vi regner som udgangspunkt med, at de nye roere 
møder op hver gang. Er de forhindret, bedes de 
melde afbud.

Bestyrelsen

Madpakketure søndage
Datoerne for langture hver den første søndag i 
måneden er:
06.05 Københavns Havn fra SAS
03.06 Saltholm rundt
01.07 Amager rundt fra SAS
05.08 Ishøj fra SAS

Dertil kommer formodentlig en Furesøtur i september 
og en Løvfaldstur på Esrum Sø i oktober.

Madpakketure er lidt længere ture på 3045 km, som 
tager det meste af dagen. Derfor medbringer man 
madpakke, drikkevarer, kaffe, kage og en lille én til 
halsen. 

Madpakketur 6. maj i Københavns Havn
Første madpakketur går fra Roklubben SAS, 
Rundholtsvej 95, 2300 København S, og rundt i 
Københavns havn, hvor vi spiser frokost på Trekroner 
Fortet. Start kl. 10.00. Slut ca. kl. 17.00. Turen er på ca. 
25 km.

Vi ror igennem Frederiksholms kanal, forbi 
Christiansborg og Børsen, bagom Holmen og ser på 
kanonbådsskurene og Christianias strand samt den 

nye restaurant Noma. Vi ror rundt om Holmen og ind 
på Trekronerfortet, hvor vi går i land og spiser vores 
madpakker.

På tilbageturen ser vi Svanemøllens roklubbers båd
containere længst mod nord i havnen. Vi ror ind langs 
midtermolen forbi Bjørn Nørgårds forvredne havfrue, 
ud ved Isbjørnen hvor kæmpe havfruen med ”the big 
bubies” står, og forbi Langeliniehavnen hvor den 
originale lille havfrue står. 

Vi passerer Operaen, Ophelia Plads og Det Ny 
Skuespilshus med de nye fiskerev under. Lige ved 
Nyhavn  inden Inderhavnsbroen  drejer vi til venstre 
igennem den smalle  og hyggelige  Christianshavns 
Kanal og ud i havnen igen under den flotte Cirkelbro 
overfor Den Sorte Diamant, hvor den fjerde havfrue 
står i kobber. 

Derfra forbi det nye kæmpebyggeri Blox med grønne 
glasfacader og under den nye Lille Langebro. Herfra  
tilbage til Sydhavnen. Hvis kræfterne rækker så tidligt 
på sæsonen, tager vi en tur i Teglholmen og ser alt det 
nye boligbyggeri der.

Hanne Vinther
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Kilometerjægerfesten blev i år afholdt med 50’er60’er 
tema. Det gav sig bl.a. udslag i festlige udklædninger 
fra ”Rock & Roll æraens” guldalder.
Vi mødte vanen tro forventningsfulde op d. 26/1 kl 
18.00, hvor Ældreroerne gæstfrit tog imod.
Middagen var tidstypisk traditionel: Rejecocktail 
kreeret af Ulla (der i aftenens anledning var udklædt 
som hot blondine) og gammeldags oksesteg 
(usædvanlig mør og lækker) med brun sovs (ikke 
sauce)  til hovedret. Anni stod for aftenens dessert, 
der i temaets ånd var en citronfromage, der smagte, 
som da jeg var dreng i de glade 60’ere.
Vi havde en herlig aften, hvor også musikken var 
afstemt temaet, og vi skal endnu engang sige tak til 
ældreroerne, for et hyggeligt arrangement
NB! Der bliver ændret en smule i betingelserne for 
næste års kilometerjægerkonkurrence. Mere herom 
andet steds i denne udgave af Stroken.

Preben havde i år indkøbt samtlige vine i Vinoble, 
Englandsvej 370. Med Prebens sædvanlige 
forretningstalent fik han presset vin for langt over 
2000 kr. ned på de budgetterede 1700 kr. (det blev 
egentlig 1740, men den stakkels sælger måtte opfinde 
en ”fakturarabat” for at kunne matche Prebens bud
get).

Vi lagde ud med et par italienske hvidvine, der blev 
ledsaget af Lenas yderst delikate fortolkning af  den 
klassiske tunmousse.

Derefter fulgte seks rødvine fra henholdsvis Italien, 
USA og Frankrig. Det er spændende at smage 

forskellige druetyper fra forskellige områder i 
forskellige lande, og med Prebens viden og 
fortællelyst bliver det rigtigt interessant. Til rødvinene 
havde Lena først arrangeret et udvalg af pølser og 
paté, og vi sluttede af med nogle herlige oste, der 
klædte de sidste rødvine fornemt.

Stor tak til Preben for en interessant aften  og en lige 
så stor tak til Lena for at sørge for, at tilbehøret også 
var i top. At det så var Lena, der stod for opvasken, 
mens vi andre sad og nød en skyllebajer, er 
selvfølgelig ikke i orden. Lena: Du må prikke mig på 
skulderen næste år! 

Kilometerjægerfesten

Vinsmagning
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Velkommen til generalforsamling i Roklubben 
Øresund. 

Vi starter med at uddele flidspræmier:
I 2017 er der én guldårer og to sølvårer: Tillykke til 
Carsten Bekker (1309 km), Birgit Østergaard (1002 km) 
og Mogens Jørgensen (904 km).

Denne beretning er skrevet ud fra princippet ”ingen 
nævnt – ingen glemt”.

Sommersæsonen var våd, kold og blæsende, og 
statistikken viser da også, at vi har roet 4.000 km 
mindre i 2017 end i 2016. 85 roere fra Roklubben 
Øresund og Øresunds Ældreroere roede 15.613 
kilometer i 2017.

Foråret var så koldt, at vandet var under 10 grader, og 
dermed trådte vinterroningsreglementet i kraft, og 
alle roere skulle bære redningsveste i bådene. Det 
resulterede i, at flere indkøbte deres egne fikse 
selvoppustelige redningsveste, som er til at have på 
og ro med i sammenligning med roklubbens kæmpe 
redningsveste. Da roklubben har rederansvar, og er 
ansvarlig for at der er redningsveste til alle ombord i 
vores både, har vi indført en logbog, hvor man skriver 
under på, at egen vest er testet og fundet i orden.

Medlemstallet er 54 aktive medlemmer, 13 miniroere, 
4 fitnessmedlemmer og 15 passive. Så det er 
nogenlunde status quo. Men det er bekymrende, at 
gennemsnitsalderen på vores aktive medlemmer er 
stigende. For nogle år siden jokede vi med, at den 
yngste ungdomsroer var 40 år. I dag er den snarere 50 
år! 19 medlemmer er under 60 år, og 35 medlemmer 
er over 60 år. Fordelingen mellem mænd og kvinder er 
29 mænd og 25 kvinder.

Det er jo ingen trøst, at billedet er det samme for de 
andre roklubber indenfor Dansk Forening for Rosport. 
Tallene viste sidste år, at der var 23% færre herrer og 
17,7% færre kvinder mellem 25 og 59 år. Over 60 år 
var der 15,3% flere herrer og 24% flere kvinder.

For at sikre klubbens overlevelse, må vi fortsat kæmpe 
for at tiltrække og fastholde medlemmer. I 2017 
startede 11 nye roere, hvoraf 6 er tilbage. Tre 

stoppede pga. manglende tid pga. børn og arbejde, 
én flyttede og én ville ikke betale kontingent om 
vinteren.

En af måderne til at fastholde medlemmerne på er at 
tilbyde roning om søndagen, da flere medlemmer ikke 
kan bruge to hverdagsaftener om ugen på at ro. Så 
forhåbentlig får vi mere gang i søndagsroningen i år, 
men det kræver opbakning fra medlemmerne, og 
meget gerne 23 tovholdere/primus motorer, som via 
Rokortet kan slå turene op. Søndagsroningen kommer 
ikke op at stå af sig selv – det kræver noget 
benarbejde.

Instruktionen af nye medlemmer bliver efter 
nogenlunde samme koncept som de senere år, men 
2018 fokuserer vi på at lære de nye at ro. Så må 
information om rosportens mange andre muligheder 
komme henad vejen. Udover instruktion tirsdag og 
torsdag planlægger vi i år to søndage i juni, hvor nye 
og gamle roere ror sammen, så vi kan lære hinanden 
at kende, og der kan komme lidt fart i båden. I 2018 
er vi også indstillet på at starte en ny instruktionsrunde 
efter Havnens Dag den 9. juni, hvor vi gør PR for 
rosporten. Og da evt. nye medlemmer så først starter 
midt juni, må vi påregne også at instruere efter 
sommerferien. Coastal båden vil også blive benyttet, 
så nye roere lærer at ro med to årer. 

Glædeligt var det, at vi for første gang i mange år 
havde en kaninbåd med til Amagerregattaen. Vores 
kanindame 2er fik en andenplads! Øvrige placeringer 
var én førsteplads til 2er grand old girls, én 
andenplads til +60 mix, én tredieplads i +70 mix og én 
fjerdeplads i 2er herre. ARK vandt regattaen, og 
Dragør Roklub vandt præmien for at have flest 
forskellige deltagere med i kaproningen. For første 
gang deltog Øresunds Ældreroere i Amagerregattaen 
med hold i dame kaninløbet, +60 og +70 mix, hvoraf 
de vandt det sidste.

På de lange baner deltog vi med tre hold i SPP (Sved 
På Panden) roning. Lars og Carsten måtte ro hele 
sæsonen med fast styrmand, og grand oldgirls fireren 
kom først på vandet hen på sæsonen. Kun grand old 
boys holdet var med fra start til slut. Vi fik placeringer i 
den lavere ende i den nye gruppe for de mindre 
roklubber ”Rising Star”, men det er da altid noget at 
være i en gruppe for ”lovende talenter”. Ellers buldrer 
SPP bare derudaf med ca. 50 både til start hver gang. 
En succes i Københavnskredsen.

Men lad os starte ved begyndelsen af år 2017. Her fik 
vi uddannet 5 nye lokalstyrmænd: Rikke, Sanne, 
Sussie, Lars og Carsten. Sidstnævnte har også 
uddannet sig til instruktør og langtursstyrmand samt 
taget initiativ til en ferietur fra den danske Tolo Roklub 
i det græske øhav i 2019.

Birgit Sonne kunne fejre 25 års jubilæum, og hejste 
standeren. Til standerhejsning døbte formanden for 
Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning, Jørgen 
Jørgensen, vores nye coastalbåd ”Kronløbet”. Vi 
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takker Tårnby Kommune for at have givet os årerne til 
båden.

I løbet af den grønne vinter havde vi de sædvanlige 
roarrangementer med Kr. Himmelfartstur og 
madpakketure  men i høj sø  så flere ture måtte 
ændres til at foregå i Københavns Havn i læ for vinden. 
Tak til Roklubben SAS for lån af både og godt 
samarbejde mht. langture. Grill på stranden var 
velsignet med godt vejr, og hele 27 roere deltog. 
Ligeledes foregik årets minironing også i godt vejr. 
Her var der også stor deltagelse, og alle børnene fik 
diplomer.

Sidst på rosæsonen prøvede vi at booste aktiviteten 
med nogle aftenrospiseture. Vejret slettede roning 
af programmet, og det blev kun til spisning. Vi fik dog 
sat lidt gang i coastal roningen om søndagen i oktober 
måned.

Efter standerstrygningen er vi i gang med de 
sædvanlige vinteraktiviteter med bådklargøring, 
hyggelige klubaftener med tirsdagsspecials, hvor bl.a. 
Vilhelm fortalte om sin tid i politiet som livvagt for 
kongehuset. Lidt motion bliver det også til i 
romaskinerne, og vi har igen i år et hold med til 4GP, 
som ligger lunt i midten af klassen for mixhold over 35 
år.

Klabautermanden var blæst inde i år, og tilbragte to 
lange perioder i Dragør Roklub, hvor den overnattede 
128 gange imod kun 24 i Roklubben Øresund. 
Vinteren har han også tilbragt hjemme i Dragør, da 
Øresunderne som sædvanlig havde lavet en listig plan 
for at få Klabautermanden roet til Dragør inden 
sæsonen sluttede. Og igen havde vi en hyggelig 
Klabautermandsfrokost med roerne fra Dragør.

En tredje vigtig samarbejdspartner er Øresunds 
Ældreroere, som i 2017 kunne fejre deres 10 års 
jubilæum som selvstændig klub under DFfR. Det er 
dejligt at se klubben blive brugt om onsdagen til 
roning, fest og farver. Og for at kunne rumme de 
mange aktiviteter bl.a. med træning til Amagerregatta 
og idrætsmærke samt instruktion af nye roere har 
bestyrelsen givet ældreroerne lov til at ro og benytte 
klubben helt til kl. 16.00. Reglen er stadig, at 
Øresunderne kan tage de både, der er tilbage, når 
ældreroerne har sat hold kl. 10.00. På Rokortet kan I jo 
hjemmefra se, hvilke både der er på vandet.

Desværre må vi opgive at stå for Sankt Hans aften 
sammen med ældreroerne, da der ikke er opbakning 
til arrangementet fra Roklubben Øresunds side. Hvis 
Øresunds Ældreroere vil arrangere et Sankt Hans aften 
arrangement, så må de gerne det. De er gode til at 
arrangere fester – senest stod de for en fin 
Kilometerjægerfest for både Øresunds Ældreroere og 
Roklubben Øresund. Forhåbentlig vil flere deltage i 
jagten på roede kilometer i 2018. Og for at få flere 
med og øge roaktiviteten, har vi udvidet tilmeldings
fristen til 1. juni. Kaniner kan vente helt ind til 1. juli 

med at sætte sig et mål for rosæsonen og være med 
til fest og kilometerjagt. Det er vigtigt, at vores to 
klubber har nogle fælles arrangementer, så vi lærer 
hinanden at kende, så det ikke bliver ”dem og os”. 
Derfor er Øresunds Ældreroere også inviteret til at ro 
med til Standerhejsning og –strygning.

Tak til Øresunds Ældreroere for de to nye ergometre 
og cykel, som de har skaffet til motionsrummet via 
Velux Fonden. Og tak for hjælp til vedligehold af hus 
og både.

Nu vi er ved huset, så har vi måtte udskyde projektet 
mht. opretning af tagrende og etablering af ny stern i 
det nordvestlige hjørne af klubhuset. Vi har nogle 
problemer med elsvigt. Vi udskiftede lysarmaturerne i 
bådehallen, men det var ikke dem, der var skurken. 
Forhåbentlig er skurken det stik, som sidder udvendigt 
inde i gårdhaven. Det er nu taget fra. Uden elektricitet 
kan vi jo ikke bruge vores nøglekort, og portene i 
bådehallen kan ikke åbne, så denne periodiske fejl er 
træls. Senest er vores flaskeskab og køleskab stået af, 
og der arbejdes på at få nye hvidevarer. Og så var vi 
ved at blive røgforgiftede af brændeovnen i klubstuen. 
Den har fået et nyt røgrør, og den brænder nu som en 
drøm.

Mht. både, så bærer vinterklargøringen præg af den 
mindre roaktivitet. Alle både gennemgår alligevel et 
årligt check, og eneste større skade er på coastal 
bådens ror. Blokken, som roret sidder i, er revnet – 
formodentlig da man glemte at tage roret af, inden 
man tog båden op, hvorved roret går på slæbestedet. 
Og så er der den gamle båd Øresund, som er taget ud 
af drift, og hvis fremtid er usikker.

Men hvad tid vi ikke har brugt på bådklargøring, har vi 
brugt på at få vores bådforsikring i orden. Vi måtte jo 
konstatere, at DIFs kollektive forsikringer ikke dækker 
den skade, vi måtte forvolde mod andre både og 
personer. Vi har nu indgået en aftale med DFfR’s 
samarbejdspartner First for vores 22 både, og gælder 
således også hvis en gæste roer forvolder skade på 3. 
part. Omvendt er vi ikke dækket, når vi låner både i 
andre roklubber, som ikke har denne ansvarsforsikring. 
I 2019 overgår hhv. vores forsikring af bygning og 
løsøre også til First, da det er en del af aftalen. Prisen 
er den samme som vores nuværende leverandør Alm. 
Brand, og vi slipper for at betale 4.000 kr. for at 
opsige vores forsikring før udløbet af 
forsikringsaftalen.

Der bliver så en merudgift på ca. 4.300 kr. om året for 
at ansvarsforsikre vores både. Det er medtaget i 
budgettet for 2018. Og når vi nu taler økonomi, så ser 
regnskabet for 2017 faktisk meget godt ud, selvom 
indtægterne er mindre fordi både Øresunds 
Ældreroere og Roklubben Øresund mangler 
medlemmer. Fremfor en kontingentstigning vil vi i 
2018 trække på vores bygge og bådfond og bruge 
penge på hhv. renovering af sauna og indkøb af 
fiberårer, så alle både får deres egne fiberårer. 
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En god indtægtskilde er Tutten. I år overfører vi 
29.000 kr. til bådfonden, som er overskud ved mad/
drikke og private fester. Der er ingen tvivl om, at 
Tutten har æren for det store fremmøde til 
klubaftenerne om tirsdagen vinteren igennem. Så hvis 
du vil være med til at styrke sammenholdet og tjene 
penge til klubben, så tag en Tutvagt.

Det er svært at få dækket tutvagterne, og også 
”kokkene”, som plejer at stå for teater menuen, tog 
en slapper i år. For første gang i klubbens historie 
spiste vi ude, før vi så Sebastian Cabaret på Cafe Liva. 
Arrangementetet blev heldigvis taget godt imod.
Stig Riiber har nu været redaktør af Stroken i et års tid, 
og med hjælp fra Steffen Svalling som layouter er det 
lykkedes at udkomme med 7 numre med masser af 
interessant information i. Herfra skal lyde en 
opfordring til medlemmerne om at være aktive i 
roklubben og skrive artikler til klubbladet samt huske 
at tage fotos, når der sker noget i klubben. Dem skal 
vi bruge både til bladet, hjemmesiden, Facebook og 
artikler til lokalpressen.

Rigtig mange medlemmer gør en indsats for 
roklubben mht. både stort og småt. Tak for det! 

Alligevel er det ikke lykkes at finde en ny formand, og 
da jeg kunne mærke, at det tog for meget energi at 
tænke på det og mase med det, besluttede jeg at 
tage et år mere som formand, hvis forsamlingen 
stemmer for det. Jeg har blandet mig i udviklingen af 

Naturpark Amager, så vi forhåbentlig får nogle gode 
tillægningssteder ud mod Køge bugt, og i forbindelse 
med kommunalvalg og politikermøde har jeg været 
med til at tage spørgsmålet om ændrede 
tilskudsordninger til idrætten op i Tårnby Kommune til 
fordel for Roklubben Øresund. Jeg synes, jeg er åben 
for nye idéer, men der er nogle muligheder, som jeg 
ikke orker at kaste mig over og være primus motor for. 
F.eks. opstart af ungdomsafdeling med hjælp fra 
DFfRs produkt ”Robattle” eller rospinning, som giver 
medlemmer til fitnessafdelingen. Det skal man bare 
være klar over. Forhåbentlig dukker der et 
formandsemne op snart.

Rosæson 2018 står for døren. Vi skal have gang i 
søndagsroningen, vi skal flere gange ud at ro i coastal 
båden, og vi skal have pulsen op med komiform 
roning ved hjælp af vores nyanskaffede Stroke Coach/
kadancemåler og træningsprogrammerne, som findes 
ved indskrivningspulten i bådehallen. 

Husk, det er ikke nok at hilse venligt på de nye roere. 
For at være en god rokammerat skal man bakke op 
om aktiviteterne, så de nye medlemmer kan komme 
på vandet og få de gode oplevelser. Det er altid 
sjovere, når vi er mange afsted.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et godt arbejde.

Hanne Vinther, formand
25.02.2018

Sidste  runde  4  Grand  Prix  er  roet.
 
Hver  roer  skulle  ro  15  minutter,  og 
Rikke,  Lars,  Carsten  og  Palle 
tilbagelagde  14.323  meter.
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Generalforsamling i roklubben Øresund den 
27.2.2018 kl. 19.00

Referat:
Hanne bød de i alt 30 fremmødte medlemmer 
velkommen, og gjorde opmærksom på, at kun 19 af 
de fremmødte havde betalt kontingent og dermed var 
stemmeberettigede. Medlemmerne blev mindet om, 
at kontingent skal betales forud for minimum et kvartal 
ad gangen – gerne for et helt år ad gangen.

Valg af dirigent. 
Bestyrelsen foreslog Irene Dahl som dirigent, og hun 
påtog sig igen i år hvervet. Irene konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og at der 
ikke var indkomne forslag til behandling.

Fremlæggelse og godkendelse af beretning
Der skal for 2017 uddeles 1 åre af guld til Carsten 
Bekker (1309 km.).  Birgit Østergaard (1002 km) og 
Mogens Jørgensen (904 km.) modtager hver en 
sølvåre. De uddeles til standerhejsningen.

I sin beretning kom Hanne bl.a. ind på problematikken 
med, at alderen på aktive medlemmer stiger, og 
medlemstallet ikke gør det samme. Medlemstallet er 
nogenlunde status quo.

Der gøres et stort arbejde for at tiltrække nye 
medlemmer, og for at fastholde de der kommer.

Hanne omtalte planerne for søndagsroning, som kan 
være en mulighed for de roere, der gerne vil ud at ro 
mere end en gang om ugen, men ikke har tid til at 
bruge to hverdagsaftener. Det kræver dog, at der er 
nogen blandt medlemmerne, der vil påtage arbejdet 
med at være tovholdere.

Der planlægges endvidere to søndagsture i juni, hvor 
erfarne og nye roere ror sammen, og nye roere kan 
opleve, at der kommer lidt fart i båden, og vi kan lære 
hinanden at kende. For at styrke kammeratskabet, 
opfordredes medlemmerne til at deltage, selvom man 
normalt ikke ville ro om søndagen.

For ikke at hæve kontingentet fremgik det af 
beretningen, at man ville tage penge fra bådfonden til 
nye fiberårer (ca. 20.000 kr.). og penge fra 
byggefonden til renovering af sauna (2530.00 kr.), da 
den trænger til ny isolering, vægbrædder og moderne 
ovn.

Bestyrelsen har aftalt med Øresunds Ældreroere, at de 
må ro helt til kl. 16.00 om onsdagen.

Se i øvrigt beretningen i sin fulde ordlyd andet steds i 
bladet.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Fremlæggelse og godkendelse af regnskab
Kim fremlagde regnskabet, som var sendt elektronisk 
til alle medlemmer.

Ifm. posten ”Gaver” reklamerede Hanne for, at 
medlemmerne via DFfR kan donere gaver til 
Roklubben Øresund. Gaverne kan trækkes fra i skat.
Der var lidt debat og spørgsmål til regnskabet, bl.a. 
vedr. størrelsen af præmien for forsikring af vores 
løsøre, som skyldes at vi har både for millioner af 
kroner, og faldet i tilskuddet fra Tårnby kommune, der 
skyldes et fald i antal roere under 25 år.

Klubbens regnskab blev enstemmigt godkendt.

Fremlæggelse af budget
Kim fremlagde budgettet, som blev taget til 
efterretning.

Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslog at kontingentet fortsætter 
uændret, hvilket tiltrådtes.

Indkomne forslag
Ingen indkomne forslag.

Valg:
a. Næstformand Birgitte Lundsteen og kasserer Kim 

Westphall var på valg og var villige til at modtage 
genvalg. Begge blev genvalgt med applaus. 
Formand Hanne Vinther var på genvalg efter ved 
sidste generalforsamling at have begrænset sin 
valgperiode til et år. Hanne havde efter mange 
overvejelser besluttet sig til at tage et år mere på 
posten, hvilket gav stort bifald. Hanne Vinther er 
således fortsat formand frem til næste 
generalforsamling.

b. 2 suppleanter: Stig Riiber og Kirsten Bendiksen 
blev genvalgt.

c. 2 revisorer: Irene Dahl og Claus Salling modtog 
genvalg.

d. 1 revisorsuppleant: Freddie Bregendahl blev 
genvalgt.

Eventuelt
Her blev bl.a. det mere regnskabstekniske drøftet. Ole 
Berg opfordrede til, at det fremgår af regnskabet, at 
der bliver trukket beløb fra båd og byggefonde. 
Dette blev taget til efterretning.

Der var drøftelse af evt. anskaffelse af nye både. Der 
var enighed om, at den nye coastal båd ikke havde 
været så meget på vandet, bl.a. fordi det har vist sig 
vanskeligt at finde 5 interesserede roere. Der blev 
således drøftet forslag om anskaffelse af en 1’er eller 
2ér coastal, mens andre talte for en trimsculler mere.

Endelig blev der drøftet forskellige forhold 
vedrørende vores bygninger: pladsproblemer i 
kondirummet, problematik med bruserummet ved 
saunaen og drøm om udbygning af bådhallen. Arne 
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Generalforsamling i 
Københavnskredsen
Der kom nye (men kendte) stærke kræfter ind i 
bestyrelsen for Københavnskredsen. 

Lotte Madsen (Holte) blev valgt til næstformand – hun 
var primus motor for at etablere handicapidræt 
indenfor dansk roning. Et resultat var blandt andet, at 
Danmark fik sin første båd med til paralympiske lege i 
2008.

Marlene Evensen (DSR) blev ansvarlig for motion og 
tur, og der afholdes allerede rochefsmøde den 13. 
marts, hvor årets roarrangementer bliver fastlagt, dvs. 
Kr. Himmelfartstur, Furesøtur, juleroning og sikkert 
også nogle nye tiltag, f.eks. en månedlig rotur, hvor 
man besøger andre roklubber og ror i deres farvande. 
I Roklubben Øresund har vi meldt os klar til at 
modtage roere fra Kredsen. Vi har jo selv ca. 45 
ropladser, og hvis det ikke rækker, er Dragør Roklub 
sikkert også friske til at låne både ud til en tur i 
Strandparken.

Per Ottesen (ARK) gik ind i bestyrelsen på en ny post, 
hvor han vil koordinere kredsens indsats i forbindelse 
med diverse høringer og tiltag mht. ændringer i 
farvandet omkring København, f.eks. gennemsejling 
ved Stigbordene i Sydhavnen. Per og Kenny fra KR 
tager sig af Havnen, og Niels Bak fra DSR tager sig af 
Nordhavnsprojektet med bl.a. etablering af 
gennemsejling for småbåde mellem Svanemøllen og 
Kbh. Havn. Jeg tager mig af Naturpark Amager.

Formand Michael Kassow får således flere kapaciteter 
ind i bestyrelsen, så han kan lægge sine kræfter på 
Bagsværd Sø, hvor man 1. september tømmer 
rocentrets bådehal, og går i gang med at ombygge/
nedrive eksisterende bygninger. Og så er der jo også 
lige Bagsværd Sø, som skal uddybes, så der kan blive 
den nødvendige banedybde til rostævnerne. Men her 
er vi jo oppe imod ornitologer, naturstyrelse, m.fl.

Ja, der er nok at tage sig til. Formanden gennemgik 
33 punkter i sin beretning.

Hanne Vinther

Teateraften
Lørdag d. 10. februar var årets teatertur – en Sebastian 
cabaret på Cafe Liva i Nyhavn. 

Vi brød med traditionerne denne gang. For det første 
foregik stykket på en båd (en rigtig god og hyggelig 
måde at bruge vores gamle færger på) og for det 
andet spiste vi ikke i roklubben men på båden før 
forestillingen. 

Stykket tegnede et godt billede af Danmark de sidste 
mange år, godt krydret med kendte og ukendte sange 
af Sebastian og med små indlæg fra politikere gennem 
tiden med kommentarer, som man på trods af årene, 
der er gået i mellemtiden, sagtens kunne huske var 
blevet udtalt.

Med få midler og en lille scene fik skuespillerne og 
musikerne leveret en god cabaret.

Lene  

Schultz kunne oplyse, at Tårnby Kommune for lang tid 
siden havde godkendt, at Roklubben Øresund må 
udbygge bådehallen mod pplads, så der kan stå to 2
åres i forlængelse af hinanden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 20.40, hvor 
dirigenten takkede for god ro og orden, og der blev 
udråbt et leve for roklubben Øresund.

Aftenens traktement stod Kurt som vanligt for ved 
generalforsamlingen – en dejlig suppe.

Ref. Kirsten Bendiksen
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KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001188

13.03  Test din redningsvest kl. 18.00

13.03  Tirsdagsspecial – Styrmandens ansvar kl. 
20.00

16.03  Svømmeprøve i Korsvejsbadet kl. 18.00

17.03  Forårsrengøring kl. 09.0014.00

20.03  Test din redningsvest kl. 18.00

24.03  Standerhejsning kl. 14.00

24.03  Standerhejsning Butterflyfest kl. 18.00

22.04  Åbent Hus kl. 14.0015.00

24.04  Åbent Hus kl. 17.0018.00

24.04  Instruktørmøde kl. 21.0022.00

01.05  Instruktion I start kl. 17.30

06.05  Madpakketur Københavns Havn fra SAS

07.05  SPP i Sydhavnen

16.05  SPP i Hellerup

28.05  SPP i Sydhavnen

03.06  Madpakketur Saltholm rundt

07.06  SPP i Hellerup

09.06  Havnens Dag, Vild med vand 09.0022.00

10.06  Instruktion II start kl. 15.00

10.06  Søndagsroning & instruktion kl. 15.00

17.06  Søndagsroning & instruktion kl. 15.00

21.06  Nye roere – opsamling/planlægning

01.07  Madpakketur Amager rundt fra SAS

10.07  Roklubben Øresund fylder 88 år

05.08  Madpakketur Ishøj fra SAS

09.08  Nye roere – opsamling/planlægning

13.08  SPP i Sydhavnen (nu med kaniner)

25.08  Amagerregatta i Rokl. SAS

27.08  SPP i Hellerup

06.09  SPP i Hellerup

14.09  SPP i Sydhavnen afslutning

2019

1218.05  Fællestur til Tolo/Grækenland

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.

Sladderspalte
Læst på Facebook:
Man skal ikke kaste bowlingkugler, hvis man selv er en 
kegle.

Redaktøren kan så tilføje, at man heller ikke skal kaste 
med æbler, såfremt man selv er et skrog.


